
 
COPIA verbale di Deliberazione di  Giunta Comunale

 
 
N. 63 del Reg.

 
OGGETTO: RIMODULAZIONE AREE DESTINATE ALLA INSTALLAZIONE
DI CHIOSCHI PRESSO IL LITORALE MARITTIMO LOCALE. 

 
L'anno duemilasedici il giorno cinque del  mese di maggio alle ore 19,00 in Policoro, nella Sede

Municipale. 
 
Sotto la presidenza del  SINDACO Dott. Rocco Luigi LEONE si è riunita la Giunta Comunale

con l’intervento degli Assessori Comunali: 
 

Assessori Presenti
LEONE Rocco Luigi Si 
BIANCO Enrico Si 
BIANCO Domenico Si 
SCARCIA Massimiliano No 
ALBANESE Stefania No 
PADULA Massimiliano Si 

 
 Assiste alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Carmela FIORENZANO 
 Il SINDACO riconosciuto legale il numero degli intervenuti, invita a deliberare sull’argomento di

cui all’oggetto. 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

 con D.C.C. n.5/2015 veniva approvato il regolamento per l’installazione di chioschi in zona
lido;

 ai sensi dell’art.2 del citato regolamento risulta attribuita alla Giunta Comunale la potestà di
modificare e/o integrare il numero e l’ubicazione delle suddette installazioni;

Considerato che nel corso della stagione estiva 2015 è stata ravvisata l’esigenza di adottare
alcuni accorgimenti  per  evitare  interferenze tra  i  fruitori  delle  singole  attività  e,  nel  contempo,
ritagliare spazi più ampi per favorire fenomeni di aggregazione sociale;     

Ritenuto, pertanto,  dover apportare le seguenti variazioni all’attuale assetto e consistenza
dei lotti di che trattasi, al fine di liberare spazio nella parte centrale di piazza Enotria, dove risultano
previste attrazioni per bambini ed eventi occasionali :

a) delocalizzazione,  nell’ambito  di  piazza  Enotria,  del  posteggio  n.7  destinato  alla
installazione di chiosco settore non alimentare,

b) delocalizzazione, da piazza Enotria a piazza Chonia, del posteggio n.8 destinato alla
installazione di chiosco settore alimentare,

come meglio evidenziato nel grafico allegato;
Visto l’art.22 del vigente Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche approvato con

D.C.C. n.25/2012 che consente alla Giunta Comunale di prevedere spazi da destinare al commercio
su aree pubbliche in concomitanza di eventi civili, religiosi, sportivi, politici, sociali nel corso dei
quali si verifichino riunioni straordinarie di persone che polarizzano l’attenzione e l’interesse della
collettività a condizione che:

1) i luoghi presentino tutte le caratteristiche di idoneità allo scopo,
2) l’attività di vendita deve potersi integrare con l’accadimento,
3) l’offerta di merci deve essere compatibile con il tema della circostanza ricorrente e deve

essere  finalizzata  al  soddisfacimento  delle  specifiche  esigenze  scaturenti  e  dalla  natura
dell’evento,

4) deve  essere  acquisito  parere  favorevole  in  ordine  alla  concessione  dell’area  da  parte
dell’ufficio patrimonio,

5) deve essere acquisito parere favorevole in ordine alla viabilità da parte dell’ufficio di Polizia
Urbana;
Visto il grafico allegato, riportante la localizzazione delle aree destinate alla installazione di

chioschi presso il litorale marittimo con le variazioni che si intende apportare;
Dato  atto che  con  nota  prot.10919  del  29-04-2016,  a  firma  del  competente  Assessore

comunale alle Attività produttive, è stata data preliminare informativa delle presenti modifiche al
Comando di Polizia Locale, al Dirigente del III Settore Tecnico comunale, all’Ufficio Demanio
Regionale sede di Matera ed al Dirigente del IV Settore – Responsabile SUAP;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art.49 del
D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. rispettivamente dal Dirigente del IV Settore SUAP Attività Produttive
e Polizia Amministrativa e dal Dirigente del II Settore Finanziario;

Ad unanimità di voti favorevoli
DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa,
1) apportare le seguenti variazioni all’assetto e consistenza delle aree destinate alla installazione di

chioschi presso il litorale marittimo locale di cui alla D.C.C. n.5/2015:
 delocalizzazione,  nell’ambito  di  piazza  Enotria,  del  posteggio  n.7  destinato  alla

installazione di chiosco settore non alimentare,
 delocalizzazione, da piazza Enotria a piazza Chonia, del posteggio n.8 destinato alla

installazione di chiosco settore alimentare,



come meglio evidenziato nel grafico allegato.
2) Trasmettere copia della presente ai Dirigenti del III e del IV Settore, al Comandante della

Polizia Locale ed all’Ufficio del Demanio Marittimo Regionale – sede di Matera.
La  presente,  per  l’urgenza,  con successiva  e  separata  votazione,  ad  unanimità,  è  dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del d. l.vo n.267/2000.-



 
 
        

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C.  N. 68 DEL 05/05/2016 .
                       
OGGETTO: RIMODULAZIONE AREE DESTINATE ALLA INSTALLAZIONE DI  CHIOSCHI
PRESSO IL LITORALE MARITTIMO LOCALE. 
                       
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “T.U.E.L.” così come modificato dalla legge 213/2012,
sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono i seguenti pareri:
 
REGOLARITA’

TECNICA
 

IL
RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:  FAVOREVOLE .-
Data 05/05/2016 

Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. Gaetano RINALDI 

 
___________________________

 
 
  

REGOLARITA’
CONTABILE

 
 

IL
RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

 
Verificata la Regolarità contabile e dato atto che la proposta: 
 
Non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  tali  da  comportare  squilibri  alla
situazione economico-finanziaria;
Non comporta riflessi diretti o indiretti tali da comportare squilibri al patrimonio
dell’Ente.

 
Esprime Parere: FAVOREVOLE .-
Data   05/05/2016 

Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. Ivano VITALE 

 
___________________________

 
 
Le firme autografe sono omesse ai sensi dell’art. 3  del D.Lgs. n. 39/93 e sostituite dall’indicazione

a stampa dei nominativi dei soggetti responsabili sul documento prodotto dal sistema.



 

Letto, approvato e sottoscritto:
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dott. Rocco Luigi LEONE f.to Dott.ssa Carmela FIORENZANO 

  
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Generale,

 

ATTESTA
 

X  CHE La  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  a  partire  dal
10/05/2016 come prescritto dall’art.124 comma 1° D.Lgs. 267/2000  (N. 1033 REG. PUB.) e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi sino al 25/05/2016 ;
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dott.ssa Carmela FIORENZANO 

 
   Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio
Dalla Residenza Municipale, addì 10/05/2016 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dott.ssa Carmela FIORENZANO 

 
Le firme autografe sono omesse ai sensi dell’art. 3  del D.Lgs. n. 39/93 e sostituite dall’indicazione

a stampa dei nominativi dei soggetti responsabili sul documento prodotto dal sistema.
 




	come meglio evidenziato nel grafico allegato.

